

سخنگوی وزارت امور خارجه:



تامین منافع ملی تنها هدف ایران در مذاکرات است

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: هدف جمهوری اسلامی ایران مشخص است، ما یک هدف بیشتر نداریم و آن تامین منافع ملی ایران است. ما یک فرصت واقعی و صادقانه به دیپلماسی می‌دهیم

۲ صفحه

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی:



جامعه پزشکی در صدر اعتماد عمومی قرار دارد

وزیر بهداشت در مراسم بزرگداشت روز دندانپزشکی با یادآوری اینکه در گذشته تنها پنج دانشکده دندانپزشکی در کشور وجود داشت، افزود: امروز این تعداد به ۴۶ دانشکده رسیده است و طبق نظر سنجی‌های مختلف، ...

۴ صفحه

سرمقاله

زخم گردشگری ناپایدار بر پیکره طبیعت



شینانصاری

در نوزاد، امسال، گردشگری ناپایدار موجب آسیب جدی به جزیره هرمز شد، مسافران نوروزی با چمدان‌هایشان نه سوغات و یادگاری که بخشی از طبیعت ایران را بردند، آنچه این گردشگران نمی‌دانند این واقعیت است که خاک خوش‌رنگ جزیره، بخشی از طبیعت و تاریخ زمین‌شناسی این سرزمین است، خاکی که میلیون‌ها سال طول کشیده تا در یک فرایند پیچیده طبیعی به این شکل درآید و تخریب و نابودی آن هرگز به راحتی قابل ترمیم نیست.

باید اذعان کنم پرسش‌هایی که درباره بی‌دفاع شدن این میراث ارزشمند و نقش نهادهای نظارتی از جمله سازمان حفاظت محیط زیست مطرح شد به حق و قابل تأمل است.

«آموزش» و «اطلاع‌رسانی» از موضوعات مهمی است که در تورهای گردشگری طبیعی مورد غفلت قرار گرفته است. بی‌تردید اگر بخش زیادی از گردشگران، از عوارض غیرقابل جبران برداشت خاک به عنوان سوغات مطلع بودند؛ آیا با هم با طبیعت نجور جزیره چنین رفتاری کردند؟ به نظر می‌رسد ضعف آموزش و نظارت این وضعیت را تشدید کرده است.

مشکل دیگری توجهی به «ظرفیت برد» در گردشگری‌های طبیعی امروز مادر کشور به خصوص در ایام تعطیل سال مانند نوروز است. مقصود از ظرفیت برد حداکثر افرادی هستند که می‌توانند از یک مقصد گردشگری بازدید و یا در آنجا اقامت کنند بدون آنکه موجب تخریب شوند. وقتی میزان تقاضا از ظرفیت برد یک منطقه طبیعی فراتر می‌رود، باعث ایجاد فشار و شکنندگی در آن منطقه‌ای می‌شود.

متأسفانه نظام برنام‌ریزی مسدود حوزه گردشگری طبیعی دچار عقب‌ماندگی است. خلأ الزامات قانونی از یک سو و نبود نظارت جدی دستگاه‌های متولی استانی و محلی از سوی دیگر موجب آسیب‌های اساسی به پیکره طبیعت سرزمین شده است.

توجه به گردشگری پایدار در شرایط فعلی محیط زیست کشور نه یک انتخاب، که یک ضرورت اجتناب‌ناپذیر است. چرا که مباحث مرتبط با پایداری در گردشگری آن‌طور که باید، تبیین نشده و الزامات و مبنای قانونی لازم که بخش گردشگری را ملزم کند تا به سمت روندهای پایدار حرکت کند، در کشور ما وجود ندارد. به همین دلیل در بسیاری از مقاصد گردشگری کشور، از سواحل گرفته تا جنگل‌ها، دشت‌ها، مناطق روستایی و جزایر، شاهد گردشگری کنترل نشده هستیم. اگر چه ممکن است برخی از این مقاصد، زیرساخت‌هایی برای جذب گردشگر ایجاد کرده باشند اما آنچه کمتر مورد توجه قرار می‌گیرد، میزان سازگاری و پایداری این زیرساخت‌ها با محیط‌زیست و جوامع محلی است.

یکی از راه‌هایی که می‌توان موضوع گردشگری پایدار را در کشور تقویت کرد، فراهم کردن زمینه مشارکت بخش‌های غیردولتی و جوامع محلی در حفاظت، مدیریت و بهره‌برداری پایدار از منابع طبیعی است، تا مشابه بسیاری از کشورهای به جای تمرکز صرف بر حفاظت فیزیکی، به دنبال راهکارهایی باشیم که مردم و بخش‌های غیردولتی نقش بیشتری در حفاظت ایفا کنند.

در کشور ما با توجه به تبعات گردشگری ناپایدار، گردشگری باید به سمت راهکارهایی حرکت کند که استفاده بهینه از منابع را با مسوولیت‌پذیری اجتماعی و محیطی تلفیق کند. بر این اساس، توسعه پایدار گردشگری نیازمند نگرشی فراتر از آثار و ارقام کوتاه‌مدت است، به نحوی که به جای نگاه به «ضوابط محیط زیست» به عنوان یک الزام یا محدودیت، آن را به عنوان یک فرصت ببیند که در آن توسعه گردشگری و حفاظت از محیط‌زیست در کنار هم پیش می‌روند. ماه زودی با همکاری وزارت میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی درباره چارچوب‌های گردشگری پایدار ضوابط ادامه در صفحه ۲

گزارش «بهار» از تشکیل قرارگاه اضطرار آب:

زنگ خطر بی‌آبی در پایتخت به صدا در آمد

کاهش ۴۵ درصدی بارش‌ها و افت شدید ذخایر آبی تهران

۴ ادامه



موافقت ایران و آمریکا با ادامه گفت‌وگوها در هفته آینده

دور جدید مذاکرات غیر مستقیم ایران - آمریکا در عمان!

مذاکرات مسقط

چشم‌انداز و چالش‌های پیش‌رو

رئیس سازمان انرژی اتمی:

اگر غنی‌سازی نجام نمی‌دادیم قادر به راه‌اندازی راکتورهای خود نبودیم

۲

عضو کمیسیون بهداشت:

برخی تولیدکنندگان دارو سراغ مواد اولیه شرکت‌هایی می‌روند که کیفیت مناسبی ندارند

سید محمد جمالیان عضو کمیسیون بهداشت، درمان و آموزش پزشکی مجلس درباره گرانی دارو در روزهای اخیر گفت: در روزهای گذشته ما اولین جلسه را با معاون رئیس سازمان غذا و دارو و سایر ارگان‌ها مثل واردکننده‌ها از جمله انجمن واردکننده‌ها و تولیدکننده‌ها برگزار کردیم این جلسات هم‌ادامه دار خواهد بود

۴

مدیر عامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی:

خطر فریز صنعت پالایش در دولت کاهش عدد اکتان بنزین است

۸

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی:

اگر آورده آمریکا قابل شنیدن باشد، حضور ویتکاف در ایران مشکلی ندارد

این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: اگر هم طرف آمریکایی بخواهد همان مطالب بی‌ربط خودش را مطرح کند من می‌توانم بگویم چیزی به نام مذاکره اتفاق نخواهد افتاد.

ظاهره‌ها در باره اینکه آیا پس از مشخص شدن موضوع مذاکره در روز شنبه این امکان وجود دارد که مذاکرات به صورت مستقیم در تهران با دعوت آقای ویتکاف به تهران انجام شود، گفت: مستقیم یا غیر مستقیم بودن مذاکرات مهم نیست اما اگر امروز ما بحث از مذاکره غیر مستقیم کردیم به خاطر این بود که اهمیتی به آنچه که از طرف آمریکایی شنیدیم، نداده‌ایم به ویژه به آنچه که در نامه آقای ترامپ به ایران بود. منتها چون اصرار دارند و در فضای افکار عمومی بین الملل و در داخل ایران سعی کردند خودشان را به نوعی علاقه‌مند به حل و فصل اختلافات نشان دهند، بنابراین ایران گفته من می‌توانم بشنوم تا آنچه را که در دستور کار دارید را ببینیم، بنابراین امروز صرفاً عیار طرف مقابل سنجیده می‌شود نه اینکه موضوعی مشخص باشد که بخواهند روی آن مذاکره کنند.

وی ادامه داد: در این حالت قطعاً نیازی به مذاکره مستقیم نیست اما اگر آورده‌ای را داشته باشند که قابل شنیدن و قابل بحث باشد، آمدن آقای ویتکاف به ایران هم مشکلی ندارد، چرا که وقتی ما

بهار - عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی با اشاره به مذاکرات امروز بین ایران و آمریکا گفت: فعلاً دستور کار مذاکرات باید روشن شود و این اگر چه میز مذاکره است اما دو طرف موضع مشخص مذاکراتی ندارند. بنابراین امروز صرفاً عیار طرف مقابل سنجیده می‌شود.

به گزارش بهار، ابوالفضل ظهروند عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی در گفت‌وگو با ایلنا درباره پیش‌بینی‌اش از آغاز مذاکرات مهم‌ترین اولویت کار گزاران و موضوع اصلی که می‌خواهد مطرح کند چیست و البته مواضع ایران هم خیلی شفاف است و به صورت مختلف گفته شده، اگر چنانچه آنچه را که آقای ویتکاف به طور روشن سر میز مذاکره مطرح می‌کند با آن موضوعاتی که تاکنون شنیده‌ایم متفاوت باشد، این بحث می‌تواند طرف ایرانی را سر میز مذاکره نگه دارد و فعلاً بررسی کنند تا در دور بعدی که با تهران رایزنی می‌شود، مذاکرات اصلی شروع شود.

رئیس گروه پارلمانی ایران در مجمع مجالس آسیایی با اشاره به مذاکرات مسقط:

ایران دست‌بالا را در مذاکرات دارد

تنها مذاکره غیر مستقیم را با شروطی قبول نمودند. این یعنی ما آمریکا را صالح و مقبول برای آنکه مقابل ما بنشیند نمی‌دانیم. کسی که زیر میز مذاکره زده و به تعهدات عمل نکرده، شایسته مذاکره مستقیم نیست و باز هم آمریکا به این شرط ایران به رغم رجز خوانی‌های ترامپ، تمکین نمود. این یعنی تا همین جا ایران ۳ بر هیچ جلو است. نتیجه این که رسانه‌های غربی تلاش می‌کنند آن را بیوشانند.

زنگنه در ادامه اظهار کرد: بر د ۲۰۰۰ کیلومتری موشک‌های ایران یک ابزار بازدارنده قوی در برابر خنثی‌سازی تهدیدات آمریکاست اما در کنار آن، پایگاه‌های آمریکا در کشورهای حاشیه خلیج فارس، ترکیه، آذربایجان و سایر کشورهای منطقه خاور میانه و غرب آسیا نیز در تیر رس موشک‌های کم‌برد و با قدرت تخریب‌کنندگی بالا قرار دارد. بنابراین کشورهای منطقه از جمله کشورهای عربی، عاملی بازدارنده در مقابل حمله آمریکا به جمهوری اسلامی ایران هستند. سفرهای متعدد وزیر خارجه به کشورهای منطقه نیز برای رساندن همین پیام است. پیام دوستی از یکسو و انذار و تهدید از سوی دیگر است؛ پیامی که کشورهای منطقه بخوبی آن را در یافته‌اند و این دلیل دیگری بر عدم انجام حمله نظامی از سوی ایران است.

رئیس گروه پارلمانی ایران در مجمع مجالس آسیایی (APA) افزود: بخش قابل توجهی از بدنه حاکمیتی آمریکا معتقدند؛ ایران با دست‌یابی به سلاح هسته‌ای یک قدم فاصله دارد ولی به جهت فتوای رهبری و راهبرد جمهوری اسلامی ایران به سمت آن نرفته است اما قطعاً حمله نظامی آمریکا به ایران، می‌تواند ایران را برای

نیم‌نگاه

علی‌مطهری نایب‌رئیس مجلس دهم:

مذاکرات غیر مستقیم با آمریکا تصمیم کل نظام است

نایب رئیس مجلس دهم با اشاره به اینکه نباید از ابتدا صدای اختلاف در خصوص مذاکرات غیر مستقیم با آمریکا شنیده شود، تأکید کرد: از مذاکراتی که امروز انجام خواهد شد تا حدودی می‌توان فهمید که آیا این مذاکرات سیر درستی را طی می‌کند و به نتیجه عادلانه خواهد رسید یا نمی‌رسد. به گزارش بهار، علی‌مطهری در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به برگزاری مذاکرات غیر مستقیم بین ایران و آمریکا بیان کرد: مذاکرات قبلی که در قالب برجام به نوعی بین ایران و آمریکا صورت گرفت، اگر چه به طور نسبی اجرا شد اما آثار خوبی برای کشور ما به همراه داشت. در دو سالی که برجام اجرا شد، تورم تک‌رقمی شد و رشد اقتصادی کشور نیز افزایش پیدا کرد. منتهمی هم رقابت‌های سیاسی در داخل کشور و هم تقویت پیمان از سوی آمریکا باعث شد که این توافق تقریباً از بین برود.

رقابت‌های سیاسی نباید مانع رسیدن به نتیجه مطلوب در مذاکرات شود

وی در ادامه اظهار کرد: این باید یک تجربه‌ای برای همه ما باشد که این مذاکرات پیش‌رو را به سر نوشت برجام دچار نکنیم. یعنی رقابت‌های سیاسی نباید باعث شود که مذاکرات به نتیجه مطلوب خود نرسد. باید توجه داشته باشیم که این مذاکرات غیر مستقیم با آمریکا تصمیم کل نظام است و همه باید متحد باشیم و دنیا باید حرف واحدی از ما بشنود. اینگونه نباید باشد که بعضی‌ها اعلام کنند که این مذاکرات بر رهبری تحمیل شده است و رهبری موافق نبوده است.

همه باید از مذاکرات غیر مستقیم با آمریکا حمایت کنیم

نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: اینگونه نباشد باشد که عده‌ای بگویند که دولت یا اصلاح‌طلبان این مذاکره غیر مستقیم را بر رهبری تحمیل کردند. نباید از ابتدا صدای اختلاف بلند شود. همه باید توجه داشته باشند که این مذاکرات غیر مستقیم با آمریکا تصمیم کل نظام بوده است و همه باید حمایت کنیم.

وی در پاسخ به این پرسش که چگونه می‌توان تعهدات طرف مقابل را راستی آزمایی کرد تا اعتماد عمومی به نتیجه مذاکرات جلب شود، بیان کرد: این امر از نگاه بنده بستگی به سیر مذاکره دارد. باید ببینیم که طرف مقابل چقدر حسن نیت داشته و چقدر به دنبال یک توافق عادلانه است و نمی‌خواهد از موضع بالا برخورد کند. از مذاکراتی که امروز انجام خواهد شد تا حدودی می‌توان فهمید که آیا این مذاکرات سیر درستی را طی می‌کند و به نتیجه عادلانه خواهد رسید یا نمی‌رسد.

